
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

77. Stück, 12.10.1936



499

Gesetzblatt
für den

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

XDIX . Band . (Ausgegeben den 12. Oktober 1936.) 77- Stück.

Inhalt:
Nr . 158. Verordnung des Staatsministeriums für den Landesteit

Oldenburg vom 6. Oktober 1836 zur Ausführung der
Pachtschutzordnungund des Gesetzes über Pächterschutz.

Nr. 159.
Verordnung des Staatsministeriums für den Landesteil Oldenburg

zur Ausführung der Pachtschuhordnung und des Gesetzes über
Pächterschutz.

Oldenburg, den 6. Oktober 1836.

Auf Grund des Reichsgesetzes über Weitergeltung
des Pachtnotrechts vom 30 . September 1936 (RGBl.
S . 851 ) verordnet das Staatsministerium:

Die Geltungsdauer der Pachtschutzordnung für den
Landesteil Oldenburg vom 2. September 1925



600

— O . E . BI . S . 250 ff . — sowie der dazu erlassenen
Verordnungen des Staatsministeriums vom

7 . März 1933 , O . G . Bl . S . 52,
11 . Mai 1933 , O . E . BI . S . 327,
22 . Oktober 1934 , O . G . BI . S . 938,

und der Bekanntmachungen des Staatsministeriums vom
29 . April 1933 zur Ausführung des Gesetzes über Päch¬
terschutz vom 22 . April 1933 — O . G . Bl . S . 309 — ,
und vom 27 . Juni 1933 zur Ausführung des Gesetzes
zur Änderung des Gesetzes über Pächterschutz vom
23 . Juni 1933 — O . E . BI . S . 414 — wird bis zum
30 . September 1937 verlängert.

Oldenburg , den 6. Oktober 1936.

Staatsministerium.
(Siegel .) Pauly.

T a n tz e n.


	Seite 499
	Seite 500

